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Til Svendborg Musikudvalg 

Svendborg, september 2023 

Ansøgning om støtte til korprojektet Faurés Requiem 
Projektperiode: november 2023-forår 2024   

 

Hermed fremsender Septimuskoret en ansøgning om økonomisk støtte til realisering af korprojektet 

Faurés Requiem med det formål at formidle en betydelig klassisk kortradition for alle aldre ved tre 

kirkekoncerter på Fyn i foråret 2024. Foreløbigt aftalt med Vor Frue Kirke Svendborg. 

 

Foreningen Septimuskoret er hjemmehørende i Svendborg og har eksisteret siden 1984. Koret er et 

blandet klassisk amatør-koncertkor med 52 aktive medlemmer, som opfører både ældre værker og 

helt nye kompositioner. Koret holder adskillige årlige koncerter både jul og forår, deltager i 

SyngSydfyn Festival. Korets koncertrepertoire i de sidste år har været værker af f.eks. Johannes 

Brahms, Carl Nielsen samt nye kompositioner af korets for nyligt af gåede dirigent Ole Kongsted, 

som har ledet koret i perioden 2013 – 2022. Korets nye dirigent Erik Jacobsen tog arven op i 2022 

og debuterede som korets dirigent med en korturné til Scotland i foråret 2023.  

Septimuskoret ønsker nu at tage traditionen op med indstudering af et større værk. Valget faldt på 

Faurés Requiem. Dette betydelige værk blev komponeret år 1887-88. 52 kormedlemmer samt korets 

nye dirigent Erik Jacobsen vil hellige sig indstuderingen af værket i efteråret 2023/foråret 2024 dels 

ved prøver en gang ugentligt og dels en indlagt øve weekend i foråret ´24. Udover det store værk vil 

programmet også indeholde Faurés smukke komposition Cantique de Jean Racine. Projektet 

kulminerer ved de ovennævnte tre kirkekoncerter. Opførelsen af Faurés Requiem og Cantique de 

Jean Racine sker i et samarbejde med  

den professionelle strygekvintet Suaviter Sonantes   

Sopran Mette Maria Høyen 

Baryton Thomas Storm  

Organist Povl Balslev 

 

Septimuskoret har udviklet sig positivt de senere år og er at regne for ét af Svendborgs bedst 

syngende amatørkor. Koret har ved adskillige lejligheder vist sit talent for større klassiske værker, 

senest i 2018 med Vivaldis Gloria. Inspirationen for koret i disse store værker ligger hovedsageligt i 

samarbejdet med professionelle kræfter, som løfter den sædvanlige gode koriske standard op på et 

højere niveau. Dette lader sig dog kun gøre med bistand fra fonde og andre sponsorer. 

 

Idet projektets formål er at formidle et væsentligt klassisk korværk for koncerternes publikum, 

håber Septimuskoret, at Svendborg Musikudvalg vil støtte vores ansøgning jævnfør vedlagte budget 

med en underskudsgaranti i lighed med opsætningen af Gloria i 2018 

Vedlagte bilag til ansøgning: Projektbudget, Septimuskorets vedtægter, årsregnskab, ejerstruktur og 

CV for dirigent Erik Jacobsen. 

 

På Septimuskorets vegne, 

Venlig hilsen 

Carl Hansen 

Myrehøjvej 22, 5700 Svendborg 

53632317    -   carl.johannes.ch@gmail.com 

 

 

http://www.septimus.dk/

	Punkt 5 - Bilag 2 - Ansøgning - Faures Requiem Svendborg musikråd sept 2023

